
DODATEK Č. 4

K SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD

Číslo smlouvy Objednatele: 07PT-000815 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 17TD10006 

ISOPROFIN: 327 122 4002
Název zakázky: R6 Lubenec -  obchvat, I. etapa, stavební dozor 

(dále jen „Smlouva“)

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
..........​... ​....​...........​.........................
.......​..............​............, generálním ředitelem

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

email:
kontaktní osoba ve věcech technických:

email:

......​..........​............, ředitel Správy Karlovy Vary 
​......​..........​............, ředitel Správy Karlovy Vary 
​....................................​.......​.........​.......​.......​...... 
​.......​............​...........
......................................​.......​.........​.......​.......​......

(dále jen „Objednatel”)

a

„IBR+SGS+BUNG-AG+BUNG-CZTDI“
zastoupená:

se sídlem: 
zastoupeným:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

vedoucím společníkem TES Consulting, s.r.o. (dříve IBR 
Consulting, s.r.o.)
V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10
.......​..................​...............​........., jednatelem společnosti
17059071
CZ17059071
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 365965

Další společník:
SGS Czech Republic, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5
48589241
CZ48589241
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 18205 

1



Další společník:
BUNG Ingenieure AG
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Englerstrasse 4, 69126 Heidelberg, Spolková republika
Německo
HRB 337392

Úřední soud Mannheim, Rejstříkový soud, oddíl B, 
vložka 337392

Další společník:
BUNG CZ s.r.o.
se sídlem: V olšinách 2300/75, 100 00, Praha 10 - Strašnice
IČO: 2745457Ó
DIČ: CZ27454576
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 113589 
(dále jen „Konzultant -  technický dozor“)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

Preambule
1. Předmětem Dodatku č.4 jsou práce spojené s předáním stavby, s kontrolou odstraňování 

nedodělků, zajištění předání jednotlivých DZZ a SZZ, finanční vypořádání stavby 
(ZBV), zajištění kolaudačních souhlasů na jednotlivé stavební objekty, zajištění vydání 
zkušebního provozu na objekty, které jsou povoleny stavebním povolením MD ČR a 
následné vydání kolaudačního souhlasu..

2. Pro řádné dokončení kolaudačního souhlasu je předpoklad navýšení těchto pozic : 
Asistent správce stavby, Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní práce, 
Pomocný pracovník správce stavby pro inženýring, koordinátor BOZP, Asistent 
specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků), Asistent specialista pro mostní 
objekty betonové, ostatní a zdi, Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu jakosti.

3. Dodatek č.4 upřesňuje kapacitu pracovníků TDS na základě skutečného stavu fakturace 
ke dni 30.9.2022 a předpokladu nasazení kapacit jednotlivých členů do konce 03/2023

I.

Změna smlouvy

1. Původní smluvní cena se mění následujícím způsobem:
2 .

Cena ve Smlouvě bez DPH: 
Cena Dodatku č.I 
Cena Dodatku ě.2 
Cena Dodatku ě.3 
Cena Dodatku ě.4

37.185.500,- Kč 
4.225.100,- Kě 
1.057.200,- Kě 

859.500- Kě 
1.380.900- Kě

Stránka 2 z 3



Celková cena Smlouvy vč. Dodatků 1 -4  44.708.200,- Kč
DPH 21%: 9.388.722,-Kč
Cena vč. DPH: 54.096.922,- Kč

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření a 
uveřejněním v registru smluv.

2. Tento Dodatek ě. 4 ke Smlouvě se vyhotovuje v šesti (6) stejnopisech, z nichž dva (2) 
stejnopisy obdrží Objednatel a čtyři (4) stejnopisů obdrží Konzultant -  technický dozor.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 4 zůstávají v platnosti bez změn.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek ě. 4 ke Smlouvě je uzavřen dle jejich svobodné 

a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, souhlasí s jeho 
zněním a tuto skutečnost stvrzují svými podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku ě. 4 ke Smlouvě jsou následující přílohy:

Příloha ě. 1 Průvodní listy 
Příloha ě. 2 Změnové listy
Příloha ě. 3 Zápis o projednání ocenění soupisu prací 
Příloha č. 4 Rozpisy ocenění změn

V Karlových Varech dne 2 0 ~ \ 1~ 2022 V Praze dne

Za Objednatele: Za Konzultanta -  technického dozoru:

......​..........​............ .......​...............​..........​.........

ředitel RSD CR 
Správa Karlovy Vary

Podpis oprávněné

jednatel společnosti 
TES Consulting, s.r.o.

Podpis oprávněné osoby

......

.......................

TES Consulting s.r.o. 
V olšinách 2300/75, 
Strašnice 
​.......​.....​..........​.... 
​.....​................ 
​........​....................

Stránka 3 z 3



Příloha č. 2

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 4

Název a evidenční číslo 
zakázky:

R6 Lubenec ~ obchvat, I. etapa, stavební dozor, 07PT- 
000815

Název služby R6 Lubenec -  obchvat, I. etapa, stavební dozor
Číslo Změny služby: 4

Doklad Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů/od listu č.
Krycí list ZBV 1/1
Průvodní list zařazení změny do skupiny 1/2
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a 
ceny dílčích činností (pro celou ZBV) 1/4

Změnový list (§ 31 Dodatečné služby 
nezbytné k dokončení) 1/5

Rozpis ocenění změn položek (§ 31 
Dodatečné služby nezbytné k dokončení) 1/6

Změnový list (§ 32 Změny de minimis) 1/7
Rozpis ocenění změn položek (§ 32 Změny de 
minimis) 1/8

Přehled zařazení změn do Skupin 1/9



Příloha č. 3

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo zakázky: Číslo Změny služby: Číslo ZBV:

R6 Lubenec ~ obchvat, 1. etapa, stavební dozor, 07PT-000815
Název služby; 4
R6 Lubenec -  obchvat i* etapa, stavební dozor 4

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
IČ:65993390

Konzultant: Společnost "IBR+SGS+BUNG-AG+BUNG-CZJTDr (zastoupené vedoucím společníkem TES Consulting s.r.o.)
V Olšinách 2300/75,100 00 Praha 10 - Strašnice 
IČ: 17059071

Rekapitulace ZBV Č. 4

Údaje v Kč bez DPH:

Části ZBV se číslují Číslem ZBV, za kterým je tečka a typ Změny (dle jednotlivých § Směrnice 
generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.3).
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 4

Průvodní list zařazení změny dle Článku 3 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 
ver. 1.3
pro ZBV číslo: 4

Věcně příslušný útvar: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Karlovy Vary 
Název zakázky: R6 Lubenec -  obchvat, I. etapa, stavební dozor 
Číslo Změny služby: 4
Název služby: R6 Lubenec -  obchvat, I. etapa, stavební dozor_________
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 37 185 500,00 Kč;
Celková cena služby dle SSD: 37 185 500,00 Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: -0,00 Kč, 0,00 % z ceny služby dle SSD 
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 1 380 900,00 Kč, 3,71 % z ceny služby dle SSD 
Aktuální orientační smluvní částka: 44 708 200,00 Kč, 120,23 % z Přijaté smluvní částky______

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:

Předmětem této Změny jdou dodatečné služby TDS, které jsou nezbytné k dokončení zakázky 
(nezbytné činnosti spojené s předáním stavby, s kontrolou odstraňování nedodělků, zajištění předání 
jednotlivých ZDD a SZZ, finanční vypořádání stavby, zajištění kolaudačních souhlasů na jednotlivé SO, 
zajištění vydání zkušebního provozu na SO, které jsou povoleny stavebním povolením MD ČR a 
následné vydání kolaudačního souhlasu. Tato skutečnost vyvolává potřebu nezbytného navýšení 
služeb konzultanta v níže uvedeném rozsahu.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn“. Změna nevyvolává 
ani potřebu jiné Změny. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků._____

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)______________________________________________________

ZDŮVODNĚNÍ DLE § 31 — Dodatečné služby nezbytné k dokončení (dle § 222, odst. (5) ZZVZ): 
Uveďte důvody pro zařazení dle tohoto S.

S ohledem na výše uvedené a v souladu s ustanovením § 31 Dodatečné služby nezbytné k dokončení 
Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č.18/2017 ver. 1.3 se v případě dodatečných služeb TDS jedná 
o Změnu, u níž není možná změna v osobě dodavatele z ekonomických anebo technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícími službami 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení. Taková změna by způsobila zadavateli značné 
obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a hodnota těchto dodatečných služeb nepřekračuje 50 % původní 
hodnoty závazku.

Tato Změna se týká níže uvedených pozic:

Sfcížb* •  funfco*
počet

mWcú
dfe&SO

p o titM
vmiatd
á« U O

počet dni 
c«fcon
dteSSO

d«nnl
sazba

c tn iv K í <Se 
SSO

počat dni

SSO a ZBV 
č .1 .2 «3

rozdfevý 
počet dhl

c«na vK čv  
ZBV č. 1. 2 a 

3

cena caOcamv 
Kč vč. ZBV č. 1. 

2a 3

počet táli 
cefcemdte

SSO a ZBV č. 
1, 2 a 3

počet 
cefcem v
2BVČ.1. 
2 ,3  a 4

razdtový 
počet dni 
vZBVČ.4

cen« v Kč v 
ZBV č. 4

c«na v Kč 
c*fcemvč.ZBV 

1 1 .2 ,3 8 4

■Ésřtot «právo# «tavby 39 21 619 6000 4914 000 1 124 305 1 830 000« 8 744 000 1 124 1 157 33 198 000 6942 000

Pomocný praccMifk «právc« «fanty pro adrtnfaťrslvnl prie« 39 21 819 5000 4 095 000 1 093 274 1 370 000 5 465 000 1 093 1 159 66 330 000 5796 000

«pocJaistf:
Pomocný pr»«Miík Správo« atrty pro Inženýrino 12 21 2S2 5600 1 411 200 80 -172 -963 200 448 000 80 191 111 621 600 1 069 600

AI Tým u M r t i  mrivca K rvby- mfcam 10 42« M0 1 1 M K « 12 447 000 1144 480 13 804 400

B) T«chn<t*á dozord «práv» :
Aaíttert apedaitCi pro poaemní tomritac« (včetné 36 21 756 5100 3 855 600 968 212 1 061 200 4 936 800 »66 993 25 127 500 5 064 300

Aáatent «peeřaista pro moatní objaty betonové, oatatní •  zd 36 21 756 5100 3855 600 »41 185 »43 500 4799 100 »41 »49 6 40 600 4 839 900

Pomocný praccsník «právo« atavty pro tonáoái )atosS 36 21 756 5100 3856 600 1 027 271 1 362 100 5 237 700 1 027 1 037 10 51 000 5268 700
CELKEM 11M 4M 0 S4M M 0 u m t c c 214 380 14 142 400

1
AJ Tým zástupe« «právo« stavby • celcam: CELKEM 10 420 200 2234 000 12 447 000 1 144 800 13 844 400
B) Tectrácfcá dozord «práva - c«Stane CELKEM 11 M IM O 3 404 000 14 073 000 214 300 14 142 400
C«fc«m (bez DPH): 21167 000 «443 400 27 430 400 1344 400 24 444 400

Předmětná Změna byla posouzena v souladu s § 37, odst. (1) Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR 
č. 18/2017 ver. 1.3 (dále jen „Směrnice“) se závěrem, že předmětná Změna splňuje podmínky § 222, 
odst. (5) Zákona č. 134/2016 Sb. a splňuje tak náležitosti pro Dodatečné služby nezbytné k dokončení 
podle § 31 Směrnice a limity stanovené v § 33 Směrnice.______________________________________



Příloha č. 4



Příloha č. 8

ZAPIŠ
o projednání ocenění soupisu prací a ceny služby pro celou ZBV číslo: 4

Název zakázky: R6 Lubenec -  obchvat, I. etapa, stavební dozor 

Číslo Změny služby: 4

Název služby: R6 Lubenec -  obchvat, I. etapa, stavební dozor

Údaje v Kč bez DPH 

Cena služby dle SSD 
1 - zadat

37 185 500,00

Poznámka----------------1 Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách služby a cenu navrhovaných
Změn záporných služby je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Cena služby v předchozích ZBV:_____________________________________________________________________ údaje v Kč bez d ph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách službv

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách službv

Cena služby po všech 
předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny služby po 
všech předchozích 
Změnách a ve SOD

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

práce / činnosti -3 948 100,00 10 089 900,00 43 327 300,00 6 141 800,00

Cena služby v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných 

služby

Cena navrhovaných 
Změn kladných 

služby

Cena všech Změn 
kladných služby 
(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných k ceně služby 

dle SOD v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1)*100

práce / činnosti 0,00 1 380 900,00 11 470 800,00 30,85%

Cena služby po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných služby 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena služby po této 
Změně

Rozdíl ceny služby po 
této Změně oproti 

ceně služby dle SOD

Rozdíl ceny služby po 
této Změně oproti ceně 

služby dle SOD v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=(15/1 )*100

práce / činnosti -3 948 100,00 44 708 200,00 7 522 700,00 120,23%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Konzultant: souhlasím

Asistent Správce stavby:

.......​.............. ​..........​....... TES Consulting s.r.o. 
V olšinách 2300/75. 
​............... 
​.......​.....​..........​....

........................ ​..... ​................
........​....................

Správce stavby: 

Objednatel:

souhlasím

souhlasím

- 12 -  2022

2 0 - 12-  2022

.......​............​...........,,, nnnn
2 Ď - 1 2 -  202?

Zaměstnanec ŘSD ČR 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

souhlasím



Pfiloha 6. 7

....................... ......​................ 
​........​....................



R6 Lubenec -  obchvat, I. etapa, stavební dozor

Služba - funkce
počet 

měsíců 
dle SSD

počet dní 
v měsíci 
dle SSD

počet dni 
celkem 
dle SSD

denní
sazba

cena v Kč dle 
SSD

počet dni 
celkem dle 
S S D aZB V  
č. 1, 2 a 3

rozdílový 
počet dnf

cena v Kč v 
ZBV č. 1 ,2 a  3

cena celkem v 
Kč vč. ZBV č. 1, 

2 a 3

počet dni 
celkem dle 

S S D aZ B V  č. 
1, 2 a 3

počet dni 
celkem v 
ZBV č.1, 
2 ,3  a 4

rozdílový 
počet dní 
v ZBV č. 4

cena v Kč v 
ZBV č. 4

cena v Kč 
celkem vč. ZBV 

č. 1 ,2 ,3  a 4

A) Tým asistenta správce stavby :
asistent správce stavby 39 21 819 6000 4 914 000 1 124 305 1 830 000 6 744 000 1 124 1 157 33 198 000 6 942 000

Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní práce 39 21 819 5000 4 095 000 1 093 274 1 370 000 5 465 000 1 093 1 159 66 330 000 5 795 000

s p e c ia lis té :
Pomocný pracovník Správce stavby pro inženýrinq 12 21 252 5600 1 411 200 80 -172 -963 200 448 000 80 191 111 621 600 1 069 600

A) Tým asistenta správce stavby -  celkem CELKEě 10 420 200 2 236 800 12 657 000 1 149 600 13 806 600
|

B) Technická dozorčí správa :
Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně 
propustků) 36 21 756 5100 3 855 600 968 212 1 081 200 4 936 800 968 993 25 127 500 5 064 300

Asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi 36 21 756 5100 3 855 600 941 185 943 500 4 799 1 00 941 949 8 40 800 4 839 900

Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu iakosti 36 21 756 5100 3 855 600 1 027 271 1 382 100 5 237 700 1 027 1 037 10 51 000 5 288 700
B) Technická dozor« správa - celkem: CELKEft 11 566 800 3 406 800 14 973 600 219 300 15192900

......................................  ............ ............. 1........... ......
A) Tým zástupce správce stavby - celkem: CELKEě 10 420 200 2 236 800 12 657 000 1 149 600 13 806 600
B) Technická dozorčí správa - celkem: CELKEři 11 566 800 3 406 800 14 973 600 219 300 15192900
Celkem (bez D P H ): 21 987 000 5 643 600 27 630 600 1 368 900 28 999 500



Příloha č. 7

■ ......................................​.....​..........​....
C..................... ​...............

........​....................



R6 Lubenec -  obchvat, I. etapa, stavební dozor

Služba - funkce
počet 

méslců 
dle SSD

počet dni 
v měsíci 
dle SSD

počet dni 
celkem 
dle SSD

denní
sazba

cena v Kč dle 
SSD

počet dni 
celkem dle 
SSD a ZBV 
č. 1 ,2  a 3

rozdílový 
počet dni

cena v Kč v 
ZBV č. 1, 2 a 3

cena celkem v 
Kč vč. ZBV č. 1, 

2 a 3

počet dni 
celkem dle 

SSD a ZBV č. 
1 ,2  a 3

počet dni 
celkem v 
ZBV č. 1, 
2 ,3  a 4

rozdílový 
počet dni 
v ZBV č. 4

cena v Kč v 
ZBV č. 4

cena v Kč 
celkem vč. ZBV 

č. 1, 2, 3 a 4

A) Tým asistenta správce stavby :
asistent správce stavby 39 21 819 6000 4 914 000 1 124 305 1 830 000 6 744 000 1 124 1 126 2 12 000 6 756 000

A) Tým asistenta správce stavby -  celkem CELKEh 4 914 000 1 830 000 6 744 000 12 000 6 756 000
|

A) Tým zástupce správce s ta v b ^ c e ¡k e m ^ _ CELKE5 4 914 000 1 830 000 6 744 000 12 000 6 756 000
Celkem (bez D P H ): 4 914 000 1 830 000 6 744 000 12 000 6 756 000



Příloha í .  10

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (úd^a vK4 bel DPH)

Poznámka: FcrmMt má rtcnr**ri cha/akw a Ktruuia aUv k <W«j ptvJhU* E\*0*vi-*.o Mu vy***z*\á zmtoy. Mu tráuvrťcA taomeaAalrtc* rtérefcQ 6 ZmároviN) Mu k* K*v4W*


